
LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2024-082

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2024



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations / PES

40-2024-04-12-00013 - Décision agrément ESUS_Ma vigne en

Tursan_Jean-Michel VIOT (1 page) Page 4

40-2024-03-21-00008 - Refus d'inscription SAP_STEYER Alain_40120

Roquefort (2 pages) Page 6

Direction départementale des territoires et de la mer / SCH

40-2024-04-09-00002 - Arrêté DDTM-SCH 2024-360
portant résiliation

des  conventions n° 40 3 02 95 85 1231 955 et

n° 40 3 02 95 85 1231 957 (2 pages) Page 9

Direction départementale des territoires et de la mer / SEA

40-2024-04-08-00003 - Arrêté n°2024-349 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle

de la société SARL DU BIGNE (2 pages) Page 12

40-2024-04-08-00004 - Arrêté n°2024-350 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle

de la société EARL CAMBRUN (2 pages) Page 15

40-2024-04-08-00005 - Arrêté n°2024-351 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle

de la société EARL SAUBANERE (2 pages) Page 18

40-2024-04-08-00006 - Arrêté n°2024-352 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle

de la société EARL DE SEBASTOPOL (2 pages) Page 21

40-2024-04-12-00001 - D-Autorisation Exploiter-Christophe BAREYT (2

pages) Page 24

40-2024-04-12-00006 - D-Autorisation Exploiter-Clia LABORDE (2 pages) Page 27

40-2024-04-12-00002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DOU CASSE (2 pages) Page 30

40-2024-04-12-00003 - D-Autorisation Exploiter-EARL GALAS (2 pages) Page 33

40-2024-04-12-00004 - D-Autorisation Exploiter-EARL LES TOURNESOLS (2

pages) Page 36

40-2024-04-12-00005 - D-Autorisation Exploiter-EARL SAINT AUBIN (2 pages) Page 39

40-2024-04-12-00007 - D-Autorisation Exploiter-Jean jacques LAMARQUE (2

pages) Page 42

40-2024-04-12-00009 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien LOLOM (2 pages) Page 45

40-2024-04-12-00010 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LA BORDE (2

pages) Page 48

40-2024-04-12-00011 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU BEYLION (2 pages) Page 51

2



40-2024-04-12-00008 - D-Autorisation Exploiter-Xavier LARREZET (2 pages) Page 54

Direction départementale des territoires et de la mer / SPEMA

40-2024-04-09-00003 - arrêté n°2024-262 portant délimitation du domaine

portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts-Hossegor (2

pages) Page 57

40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant

délimitation du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le

lac de Soorts- Hossegor (6 pages) Page 60

Préfecture des Landes / Direction de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

40-2024-04-15-00001 - Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et

adhésion au syndicat mixte Agence Landaise pour l'Informatique (ALPI) (4

pages) Page 67

Préfecture des Landes / Direction du Cabinet

40-2024-04-11-00001 - AP portant agrément départemental de sécurité

civile de type D (PAPS-PE) OISE- Labenne secourisme (2 pages) Page 72

Préfecture des Landes / Service de la citoyenneté

40-2024-04-11-00002 - Arrêté n° 2024-254 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - Pompes funèbres TISNÉ à

AIRE-SUR-ADOUR (2 pages) Page 75

Sous-Préfecture de Dax /

40-2024-04-12-00012 - AR 2024-137-Délégation de signature de Monsieur

BARON (4 pages) Page 78

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2024-04-12-00013

Décision agrément ESUS_Ma vigne en

Tursan_Jean-Michel VIOT

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2024-04-12-00013 - Décision

agrément ESUS_Ma vigne en Tursan_Jean-Michel VIOT 4



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2024-04-12-00013 - Décision

agrément ESUS_Ma vigne en Tursan_Jean-Michel VIOT 5



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

40-2024-03-21-00008

Refus d'inscription SAP_STEYER Alain_40120

Roquefort

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2024-03-21-00008 - Refus

d'inscription SAP_STEYER Alain_40120 Roquefort 6



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2024-03-21-00008 - Refus

d'inscription SAP_STEYER Alain_40120 Roquefort 7



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 40-2024-03-21-00008 - Refus

d'inscription SAP_STEYER Alain_40120 Roquefort 8



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-09-00002

Arrêté DDTM-SCH 2024-360

portant résiliation des  conventions n°

40 3 02 95 85 1231 955 et

n° 40 3 02 95 85 1231 957

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00002 - Arrêté DDTM-SCH 2024-360

portant résiliation des  conventions n° 40 3 02 95 85 1231 955 et n° 40 3 02 95 85 1231 957 9



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00002 - Arrêté DDTM-SCH 2024-360

portant résiliation des  conventions n° 40 3 02 95 85 1231 955 et n° 40 3 02 95 85 1231 957 10



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00002 - Arrêté DDTM-SCH 2024-360

portant résiliation des  conventions n° 40 3 02 95 85 1231 955 et n° 40 3 02 95 85 1231 957 11



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-08-00003

Arrêté n°2024-349 portant autorisation au titre

de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société SARL

DU BIGNE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00003 - Arrêté n°2024-349 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SARL DU BIGNE 12



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00003 - Arrêté n°2024-349 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SARL DU BIGNE 13



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00003 - Arrêté n°2024-349 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société SARL DU BIGNE 14



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-08-00004

Arrêté n°2024-350 portant autorisation au titre

de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société EARL

CAMBRUN

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00004 - Arrêté n°2024-350 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL CAMBRUN 15



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00004 - Arrêté n°2024-350 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL CAMBRUN 16



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00004 - Arrêté n°2024-350 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL CAMBRUN 17



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-08-00005

Arrêté n°2024-351 portant autorisation au titre

de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société EARL

SAUBANERE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00005 - Arrêté n°2024-351 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL SAUBANERE 18



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00005 - Arrêté n°2024-351 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL SAUBANERE 19



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00005 - Arrêté n°2024-351 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL SAUBANERE 20



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-08-00006

Arrêté n°2024-352 portant autorisation au titre

de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle de la société EARL

DE SEBASTOPOL

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00006 - Arrêté n°2024-352 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL DE SEBASTOPOL 21



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00006 - Arrêté n°2024-352 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL DE SEBASTOPOL 22



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-08-00006 - Arrêté n°2024-352 portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société EARL DE SEBASTOPOL 23



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00001

D-Autorisation Exploiter-Christophe BAREYT

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00001 - D-Autorisation Exploiter-Christophe BAREYT 24



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0012

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 9 janvier 2024 présentée par Monsieur Christophe

BAREYT dont le siège d’exploitation est situé au 730 route de Mugron – 40400 GOUTS relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 6,42 hectares sur la commune de MUGRON et appartenant à Monsieur Serge

SEPZ,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Christophe BAREYT au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00001 - D-Autorisation Exploiter-Christophe BAREYT 25



ARRETE

Article premier : 

Monsieur Christophe BAREYT dont le siège d’exploitation est situé au 730 route de Mugron – 40400 GOUTS est

autorisé à exploiter 6,42 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Serge SEPZ MUGRON AB 39 / 41 / 42 / 44 - C 49 / 61 / 68 à 70 /

72 / 93 / 95 / 97

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00001 - D-Autorisation Exploiter-Christophe BAREYT 26



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00006

D-Autorisation Exploiter-Clia LABORDE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00006 - D-Autorisation Exploiter-Clia LABORDE 27



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0007

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 janvier 2024 présentée par Madame Célia LA-

BORDE dont le siège d’exploitation est situé au 576 route de Dumes – 40700 SAINTE COLOMBE relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 29,08 hectares sur les communes de BANOS et SAINT SEVER et

appartenant à Madame Carmen PINO, Monsieur André PLASSIN et Madame et Monsieur Hubert LALANNE,

CONSIDERANT que la demande de Madame Célia LABORDE au titre de son installation est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00006 - D-Autorisation Exploiter-Clia LABORDE 28



Article premier : 

Madame Célia LABORDE dont le siège d’exploitation est situé au 576 route de Dumes – 40700 SAINTE CO-

LOMBE est autorisée à exploiter 29,08 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Michèle et Hubert LALANNE BANOS

SAINT SEVER

A 15 / 123 / 142 / 144 / 147 /166 / 167 / 177 /

287 / 317 / 323 / 325 / 328 / 333 / 367 / 368 -

B 49 / 118 / 120 à 122 / 509

N 226 / 227 - ZD 7 /19 / 20 / 26 - ZE 6 / 7

André PLASSIN SAINT SEVER ON 140

Carmen PINO SAINT SEVER ZE 8

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00006 - D-Autorisation Exploiter-Clia LABORDE 29



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00002

D-Autorisation Exploiter-EARL DOU CASSE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DOU CASSE 30



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0008

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 janvier 2024 présentée par l’EARL DOU CASSE

dont le siège d’exploitation est situé au 1130 Larquier – 40500 MONTSOUE relative à un bien foncier agricole

d’une superficie totale de 6,25 hectares sur la commune de MONTSOUE et appartenant à Madame BROSSARD

RUFFEY,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL DOU CASSE au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DOU CASSE 31



ARRETE

Article premier : 

L’EARL DOU CASSE dont le siège d’exploitation est situé au 1130 Larquier – 40500 MONTSOUE est autorisée à

exploiter 6,25 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Madame BROSSARD RUFFEY MONTSOUE A 166 / 172 à 176

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DOU CASSE 32



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00003

D-Autorisation Exploiter-EARL GALAS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00003 - D-Autorisation Exploiter-EARL GALAS 33



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0004

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 janvier 2024 présentée par l’EARL GALAS dont le

siège d’exploitation est situé au 172 route de Galas – 40250 HAURIET relative à un bien foncier agricole d’une

superficie totale de 5,98 hectares sur la commune de LARBEY et appartenant à Monsieur Christian SAINT GER-

MAIN,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL GALAS au titre de son agrandissement est conforme aux orienta-

tions du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00003 - D-Autorisation Exploiter-EARL GALAS 34



ARRETE

Article premier : 

L’EARL GALAS dont le siège d’exploitation est situé au 172 route de Galas – 40250 HAURIET est autorisée à ex-

ploiter 5,98 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Christian SAINT GERMAIN LARBEY B 16 à 19 / 25

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00003 - D-Autorisation Exploiter-EARL GALAS 35



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00004

D-Autorisation Exploiter-EARL LES TOURNESOLS

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00004 - D-Autorisation Exploiter-EARL LES TOURNESOLS 36



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0009

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 janvier 2024 présentée par l’EARL LES TOUR-

NESOLS dont le siège d’exploitation est situé à route de Tartas – 40370 RION DES LANDES relative à un bien

foncier agricole d’une superficie de 3,21 ha sur la commune de RION DES LANDES et appartenant à Madame

Jeanine MALARTIC,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL LES TOURNESOLS au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00004 - D-Autorisation Exploiter-EARL LES TOURNESOLS 37



ARRETE

Article premier : 

L’EARL LES TOURNESOLS dont le siège d’exploitation est situé à route de Tartas – 40370 RION DES LANDES

est autorisée à exploiter 3,21 ha de terres pour la parcelle suivante : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Jeanine MALARTIC RION DES LANDES C 153

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00004 - D-Autorisation Exploiter-EARL LES TOURNESOLS 38



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00005

D-Autorisation Exploiter-EARL SAINT AUBIN

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00005 - D-Autorisation Exploiter-EARL SAINT AUBIN 39



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0001

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 2 janvier 2024 présentée par l’EARL SAINT AUBIN

dont le siège d’exploitation est situé au 279 chemin de Boy – 40390 SAINTE MARIE DE GOSSE relative à un

bien foncier agricole d’une superficie de 3,41 ha sur la commune de BIARROTTE et appartenant à Monsieur

Jean Baptise LAHIRIGOYEN,

CONSIDERANT que la demande de l’EARL SAINT AUBIN au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00005 - D-Autorisation Exploiter-EARL SAINT AUBIN 40



ARRETE

Article premier : 

L’EARL SAINT AUBIN dont le siège d’exploitation est situé au 279 chemin de Boy – 40390 SAINTE MARIE DE

GOSSE est autorisée à exploiter 3,41 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Jean Baptise LAHIRIGOYEN BIARROTTE B 81 / 337 et 375

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00005 - D-Autorisation Exploiter-EARL SAINT AUBIN 41



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00007

D-Autorisation Exploiter-Jean jacques

LAMARQUE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00007 - D-Autorisation Exploiter-Jean jacques LAMARQUE 42



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0006

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 9 janvier 2024 présentée par Monsieur Jean-

Jacques LAMARQUE dont le siège d’exploitation est situé au 100 chemin du Lÿe – 40260 LINXE relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 9,16 hectares sur la commune de LINXE et appartenant à Ma-

dame et Monsieur Francis MORA,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Jean-Jacques LAMARQUE au titre de son agrandissement est

conforme aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00007 - D-Autorisation Exploiter-Jean jacques LAMARQUE 43



ARRETE

Article premier : 

Monsieur Jean-Jacques LAMARQUE dont le siège d’exploitation est situé au 100 chemin du Lÿe – 40260 LINXE

est autorisé à exploiter 9,16 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Rose et Francis MORA LINXE C 55 / 56 / 188 / 190 / 192 - D 88 à

90 / 94 / 95 / 97 / 100 / 101 / 232 /

235

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00007 - D-Autorisation Exploiter-Jean jacques LAMARQUE 44



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00009

D-Autorisation Exploiter-Sbastien LOLOM

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00009 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien LOLOM 45



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0003

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 2 janvier 2024 présentée par Monsieur Sébastien

LOLOM dont le siège d’exploitation est situé au 30 impasse du Sesquet – 40330 CASTEL SARRAZIN relative à

un bien foncier agricole d’une superficie de 0,73 ha sur la commune de BASTENNES et appartenant à Madame

Marcelle HACHACQ,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Sébastien LOLOM au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00009 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien LOLOM 46



ARRETE

Article premier : 

Monsieur Sébastien LOLOM dont le siège d’exploitation est situé au 30 impasse du Sesquet – 40330 CASTEL

SARRAZIN est autorisé à exploiter 0,73 ha de terres pour la parcelle suivante : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Marcelle HACHACQ BASTENNES ZH 38

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00009 - D-Autorisation Exploiter-Sbastien LOLOM 47



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00010

D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LA BORDE

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00010 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LA BORDE 48



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0010

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 9 janvier 2024 présentée par la SCEA DE LA

BORDE dont le siège d’exploitation est situé au 410 route de la Midouze – 40400 CARCARES SAINTE CROIX

relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 9,65 hectares sur la commune de CARCARES

SAINTE CROIX et appartenant à Mesdames Marie BARBUT, Marie Claudine ROLLIN, Messieurs Jean-Bernard

LAMARQUE et Jean-François LOUBERE,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA DE LA BORDE au titre de son agrandissement est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00010 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LA BORDE 49



ARRETE

Article premier : 

La SCEA DE LA BORDE dont le siège d’exploitation est situé au 410 route de la Midouze – 40400 CARCARES

SAINTE CROIX est autorisée à exploiter 9,65 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Marie BARBUT CARCARES SAINTE CROIX E 54 / 173 / 174 / 325

Marie Claudine ROLLIN CARCARES SAINTE CROIX E 175 / 202

Jean-Bernard LAMARQUE CARCARES SAINTE CROIX E 53

Jean-François LOUBERE CARCARES SAINTE CROIX E 369

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00010 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DE LA BORDE 50



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00011

D-Autorisation Exploiter-SCEA DU BEYLION

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00011 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU BEYLION 51



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0005

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 8 janvier 2024 présentée par la SCEA DU BEY-

LION dont le siège d’exploitation est situé au 1059 route de l’atelier – 40250 LE LEUY relative à un bien foncier

agricole d’une superficie totale de 64,13 hectares sur les communes de AURICE, LE LEUY et SOUPROSSE et

appartenant à Mesdames Agnès et Céline CAZENAVE et Messieurs Laurent et Didier CAZENAVE,

CONSIDERANT que la demande de la SCEA DU BEYLION au titre de sa création est conforme aux orientations

du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00011 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU BEYLION 52



ARRETE

Article premier : 

La SCEA DU BEYLION dont le siège d’exploitation est situé au 1059 route de l’atelier – 40250 LE LEUY est auto-

risée à exploiter 64,13 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Indivision CAZENAVE AURICE

LE LEUY

A 11 

B 72 / 73 / 147 / 148 - C 62 / 66 à 68 / 143 - E
11 / 94 - G 54 / 55 / 57 / 59 / 61 / 64 / 70 à

73 / 75 / 77 / 78 / 149

Céline et Didier CAZENAVE AURICE

LE LEUY

SOUPROSSE

A 7 / 8 / 10 / 11

C 38 / 39 / 53 à 55 / 61 / 63 / 64 / 88 / 124 /

126 / 129 à 134 / 136 / 137 / 153 / 155 / 157

H 48 / 51

Didier CAZENAVE LE LEUY F 171 à 173 - G 67 / 147

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00011 - D-Autorisation Exploiter-SCEA DU BEYLION 53



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-12-00008

D-Autorisation Exploiter-Xavier LARREZET

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00008 - D-Autorisation Exploiter-Xavier LARREZET 54



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2024-0014

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest

Préfet de Gironde

Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 8 janvier 2024

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 11 janvier 2024 présentée par Monsieur Xavier

LARREZET dont le siège d’exploitation est situé au 2226 route de Guirette – 40250 SOUPROSSE relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 0,82 hectares sur la commune de MAYLIS et appartenant à Ma-

dame et Monsieur Thierry COMET,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Xavier LARREZET au titre de son agrandissement est conforme

aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 12 mars 2024,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00008 - D-Autorisation Exploiter-Xavier LARREZET 55



ARRETE

Article premier : 

Monsieur Xavier LARREZET dont le siège d’exploitation est situé au 2226 route de Guirette – 40250 SOU-

PROSSE est autorisé à exploiter 0,82 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Karine et Thierry COMET MAYLIS B 356 / 359 / 361

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 12 avril 2024

Pour le préfet et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agricul-

ture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie

par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau.

2/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-12-00008 - D-Autorisation Exploiter-Xavier LARREZET 56



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-09-00003

arrêté n°2024-262 portant délimitation du

domaine portuaire comprenant le port de

Capbreton et le lac de Soorts-Hossegor

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00003 - arrêté n°2024-262 portant délimitation du domaine

portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts-Hossegor 57



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00003 - arrêté n°2024-262 portant délimitation du domaine

portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts-Hossegor 58



Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00003 - arrêté n°2024-262 portant délimitation du domaine

portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts-Hossegor 59



Direction départementale des territoires et de la

mer

40-2024-04-09-00004

plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant

délimitation du domaine portuaire comprenant

le port de Capbreton et le lac de Soorts-

Hossegor

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 60



P
anneaux béton

Passe    du    Boucarot

Entrée    du     Port    de     Capbreton

R

e

s

t

a

u

r

a

n

t

L

a

 

T

a

v

e

r

n

e

 

d

u

 

P

e

t

i

t

 

h

o

m

m

e

A

i

r

e

 

d

e

 

J

e

u

x

S

N

S

M

w

c

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

a
c
c
é
s
 
p
o
n
t
o
n

a
c
c
é
s
 
p
o
n
t
o
n

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P
a
r
k
in

g
s

P
a
r
k
in

g
s

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

a

s

s

a

g

e

 

s

o

u

s

 

p

o

n

t

b

é

t

o

n

d

a

l

l

e

P

Commune de SOORTS-HOSSEGOR

Commune de CAPBRETON

C

h

e

m

i

n

 

d

e

 

p

r

o

m

e

n

a

d

e

S

t

a

t

i

o

n

 

d

e

 

r

e

l

e

v

a

g

e

j

o

i

n

t

 

d

e

 

 

 

d

i

l

a

t

a

t

i

o

n

p

a

s

s

a

g

e

s

o

u

s

 

 

 

p

o

n

t

Port de CAPBRETON

Etals des pêcheurs

Ponton bâteaux de pêches

Ponton bâteaux     de pêches

P

i
s

t

e

 

c

y

c

l
a

b

l
e

R

a

m

p

e

S

o

r

t

i
e

 

P

a

r

k

i
n

g

 

S

o

u

s

-

T

e

r

r

a

i
n

C

h

e

m

i
n

e

m

e

n

t

 

p

i
é

t

o

n

s

E

n

t

r

é

e

 

P

a

r

k

i
n

g

 

S

o

u

s

-

T

e

r

r

a

i
n

r

a

m

p

e

r

a

m

p

e

L

'

I

l

e

 

a

u

x

 

p

i

r

a

t

e

s

P

A

S

S

E

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d

u

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

O

U

C

A

R

O

T

PORT DE CAPBRETON

t

r

o

t

t

o

i

r

d

a

l

l

e

b

é

t

o

n

PONT  NOTRE  DAME

j

o

i

n

t

 

d

e

 

 

 

d

i

l

a

t

a

t

i

o

n

t

r

o

t

t

o

i

r

t

r

o

t

t

o

i

r

t

r

o

t

t

o

i

r

t

r

o

t

t

o

i

r

Cana
l   

  d
'Hoss

ego
r

B

Avenue     Georges     Pompidou

Parcelle AA 4

Parcelle AA 25

Parcelle AA 24

Parcelle AA 23

Parcelle AA 22

Parcelle BT 164

Parcelle BT 31

Parcelle BT 30

Parcelle BT 29

Parcelle BT 28

Parcelle BT 452

Parcelle BT 6

Parcelle BT 500

Parcelle BT 491

Parcelle BT 161

Parcelle BT 162

Parcelle BT 163

Parcelle BT 501

Parcelle BT 32

Parcelle BT 451

Parcelle BT 498

Parcelle AB 1

Parcelle AA 72

Parcelle AA 73

CAPBRETON AA

CAPBRETON BT

CAPBRETON AB

HOSSEGOR AA

HOSSEGOR BO

19/12

2023

échelle

1/500

format

A0

Référence dossier : 23-0343

Référence fichier : 23-0343.dwg

Rédaction : E.L   Vérification : E.R   Approbation : E.R

syst. Alt.

NGF

syst. coord.

CC44

Département des LANDES

CAPBRETON     SOORTS-HOSSEGOR     SEIGNOSSE

Planche N°1

Communes de

LEGENDE:

Limite cadastrale appliquée

Limite de Section cadastrale

Limite Intercommunale

Limite du domaine portuaire

Etat des Lieux

Agence de CAPBRETON

64, Boulevard des Cigales

Tel : 05 58 72 26 26

capbreton@premierplan.eu

www.premierplan.eu

Le présent plan ne peut pas être considéré comme définitif s'il n'est pas revêtu du

cachet et de la signature du Géomètre Expert.

Délimitation du domaine portuaire

comprenant

Le Port de Capbreton

et le Lac de Soorts-Hossegor

Nota bene:   Ce plan est établi sur les limites apparentes relevées. L'application cadastrale

indiquée est une interprétation du plan cadastral par rapport à l'état des lieux. Ces indications

ne sont en aucun cas la définition des limites réelles, qui devront faire l'objet d'un bornage

contradictoire. En particulier, ce document ne pourra servir à l'implantation de

bâtiment ou au calcul de prospects.

GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE

Mont-de-Marsan le :

1

2

3

4

5

6

Plan de Situation (sans échelle)

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 61



A
venue    G

eorges    Pom
pidou

Rue   
Marl

an

Rue   Henri IV

Belvédère

Cale

Cheminement piéton

-

3

.

1

4

-

-

4

.

0

7

-

Angle

mur

R

e

s

t

a

u

r

a

n

t

L

a

 

T

a

v

e

r

n

e

 

d

u

 

P

e

t

i

t

 

h

o

m

m

e

A

i

r

e

 

d

e

 

J

e

u

x

S

N

S

M

w

c

p

o

i

n

t

 

t

r

i

S

a

n

i

t

a

i

r

e

 

p

o

u

r

p

l

a

i

s

a

n

c

i

e

r

s

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

a
c
c
é
s
 
p
o
n
t
o
n

a
c
c
é
s
 
p
o
n
t
o
n

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P
a
r
k
in

g
s

P
a
r
k
in

g
s

P
a
r
k
in

g
s

PORT DE CAPBRETON

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p

a

s

s

a

g

e

 

s

o

u

s

 

p

o

n

t

b

é

t

o

n

d

a

l

l

e

R

a
m

p
e
 
m

is
e
 
à
 
l'e

a
u

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i
n

g

s

p

o

i

n

t

 

t

r

i

PORT DE CAPBRETON

e

n

r

o

b

é

e

n

r

o

b

é

C

a

n

a

l

 

 

 

 

 

d

u

 

 

 

 

 

B

o

u

r

r

e

t

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

p
is

t
e
 
c
y
c
la

b
le

S

t

a

t

i

o

n

d

e

r

e

l

e

v

a

g

e

R

e

s

t

a

u

r

a

n

t

"

 

L

e

 

B

o

d

e

g

o

n

 

"

A

v

e

n

u

e

 

 

 

 

 

d

u

 

 

 

 

 

 

M

a

r

é

c

h

a

l

 

 

 

 

 

L

e

c

l

e

r

c

Commune de CAPBRETON

Port de CAPBRETON

Piste Cyclable
Avenue     Georges     Pompidou

Etals des pêcheurs

Ponton bâteaux de pêches

Ponton bâteaux de pêches

Ponton bâteaux     de pêches

Cheminement Piéton

L

'

I

l

e

 

a

u

x

 

p

i

r

a

t

e

s

PORT DE CAPBRETON

Avenue     Georges     Pompidou

PORT DE CAPBRETON

PORT DE CAPBRETON

Q

u

a

i

d

e

 

 

 

 

 

l

a

P

è

c

h

e

r

i

e

C

a

n

a

l

 

 

 

 

 

d

u

 

 

 

 

 

B

o

u

r

r

e

t

P

o

n

t
 
d

u

 
B

o

u

r
r
e

t

E

n

t

r

é

e

P

A

S

S

E

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d

u

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

O

U

C

A

R

O

T

PORT DE CAPBRETON

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

p
is

te
 c

y
c
la

b
le

t

r

o

t

t

o

i

r

d

a

l

l

e

b

é

t

o

n

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

j

o

i

n

t

 

d

e

 

 

 

d

i

l

a

t

a

t

i

o

n

t

r

o

t

t

o

i

r

t

r

o

t

t

o

i

r

rampe

Piste cyclable

Ponton bâteaux de pêches

B

B

PORT DE CAPBRETON

Avenue     Georges     Pompidou

Parcelle AA 22

Parcelle AC 309

Parcelle AC 319

Parcelle AC 369

Parcelle AC 323

Parcelle AC 322

Parcelle AC 321

Parcelle BS 18

Parcelle BS 17

Parcelle BS 16

Parcelle BT 265

Parcelle BT 264

Parcelle BT 426

Parcelle BT 495

Parcelle BT 237

Parcelle BT 236

Parcelle BT 234

Parcelle BT 439

Parcelle BT 446

Parcelle BT 387

Parcelle BT 212

Parcelle BT 213

Parcelle BT 211

Parcelle BT 210

Parcelle BT 209

Parcelle BT 167

Parcelle BT 166

Parcelle BT 164

Parcelle BT 163

Parcelle BT 485

Parcelle AB 1

Parcelle AB 12

Parcelle BO 24

Parcelle BO 28

Parcelle BO 157

Parcelle BO 155

Parcelle BO 146

Parcelle BO 30

Parcelle BO 31

Parcelle BO 32

Parcelle BO 33

Parcelle BO 34

Parcelle BO 35

Parcelle BO 37

Parcelle BO 40

Parcelle BO 41

COPROPRIETAIRES

Parcelle BO 44

Parcelle BO 46

Parcelle BO 36

Parcelle BO 87

Parcelle BO 86

Parcelle BO 83

CAPBRETON BS

CAPBRETON AB

Parcelle AB 11

CAPBRETON BT

HOSSEGOR BO

CAPBRETON AB

CAPBRETON AC

HOSSEGOR BO

19/12

2023

échelle

1/500

format

A0

Référence dossier : 23-0343

Référence fichier : 23-0343.dwg

Rédaction : E.L   Vérification : E.R   Approbation : E.R

syst. Alt.

NGF

syst. coord.

CC44

Département des LANDES

CAPBRETON     SOORTS-HOSSEGOR     SEIGNOSSE

Planche N°2

Communes de

LEGENDE:

Limite cadastrale appliquée

Limite de Section cadastrale

Limite Intercommunale

Limite du domaine portuaire

Etat des Lieux

Agence de CAPBRETON

64, Boulevard des Cigales

Tel : 05 58 72 26 26

capbreton@premierplan.eu

www.premierplan.eu

Le présent plan ne peut pas être considéré comme définitif s'il n'est pas revêtu du

cachet et de la signature du Géomètre Expert.

Délimitation du domaine portuaire

comprenant

Le Port de Capbreton

et le Lac de Soorts-Hossegor

Nota bene:   Ce plan est établi sur les limites apparentes relevées. L'application cadastrale

indiquée est une interprétation du plan cadastral par rapport à l'état des lieux. Ces indications

ne sont en aucun cas la définition des limites réelles, qui devront faire l'objet d'un bornage

contradictoire. En particulier, ce document ne pourra servir à l'implantation de

bâtiment ou au calcul de prospects.

GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE

Mont-de-Marsan le :

1

2

3

4

5

6

Plan de Situation (sans échelle)

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 62



Rue   des   Basques 

A
venue    G

eorges    Pom
pidou

A
venue    G

eorges    Pom
pidou

Rue   Marlan

Rue   
Marl

an

Pont   Bonamour
Avenue   du   Commandant   l'Herminier

Canal du

Boudigau

Belvédère

Piste cyclable

Piste cyclable

Piste cyclable

PORT DE CAPBRETON

PORT DE CAPBRETON

M

A

R

T

I
N

 
 
 
 
Z

o
n
e
 
 
 
 
 
 
d
e
 
 
 
 
 
 
P

a
r
k
i
n
g
s

 
 
 
 
Z

o
n
e
 
 
 
 
 
 
d
e
 
 
 
 
 
 
P

a
r
k
i
n
g
s

Q
U

A
I     BO

N
A

M
O

U
R

Maison du port

Maison du port

A
venue    G

eorges    Pom
pidou

Chem
inem

ent piéton

Piste cyclable
Chem

inem
ent piéton

Chem
inem

ent piéton

Piste cyclable
C

hem
inem

ent piéton

Piste cyclable

Piste cyclable

Parcelle AC 394

Parcelle AC 368

Parcelle AC 6

Parcelle AP 89

Parcelle AP 91

Parcelle AP 92

Parcelle AP 90

Parcelle BS 39

Parcelle BS 110

Parcelle BS 111

Parcelle BS 112

Parcelle BS 113

Parcelle BS 114

Parcelle BS 259

Parcelle BS 115

Parcelle BS 116

Parcelle BS 121

Parcelle BS 122

Parcelle BS 123

Parcelle BS 230

Parcelle BS 221

Parcelle BS 220

Parcelle BS 33

Parcelle BS 32

Parcelle BS 27

Parcelle BS 214

Parcelle BS 215

Parcelle BS 25

Parcelle BS 24

Parcelle BS 22

Parcelle BS 21

Parcelle BS 20

Parcelle BS 19

Parcelle BS 18

Parcelle BS 17

Parcelle BS 16

Parcelle BT 265

CAPBRETON BS

CAPBRETON AC

CAPBRETON AB

CAPBRETON BS

CAPBRETON BS

CAPBRETON BS

Parcelle BS 322

Parcelle BS 334

Parcelle BS 333

Parcelle BS 312

Parcelle BS 327

Parcelle BS 311

19/12

2023

échelle

1/500

format

A0

Référence dossier : 23-0343

Référence fichier : 23-0343.dwg

Rédaction : E.L   Vérification : E.R   Approbation : E.R

syst. Alt.

NGF

syst. coord.

CC44

Département des LANDES

CAPBRETON     SOORTS-HOSSEGOR     SEIGNOSSE

Planche N°3

Communes de

LEGENDE:

Limite cadastrale appliquée

Limite de Section cadastrale

Limite Intercommunale

Limite du domaine portuaire

Etat des Lieux

Agence de CAPBRETON

64, Boulevard des Cigales

Tel : 05 58 72 26 26

capbreton@premierplan.eu

www.premierplan.eu

Le présent plan ne peut pas être considéré comme définitif s'il n'est pas revêtu du

cachet et de la signature du Géomètre Expert.

Délimitation du domaine portuaire

comprenant

Le Port de Capbreton

et le Lac de Soorts-Hossegor

Nota bene:   Ce plan est établi sur les limites apparentes relevées. L'application cadastrale

indiquée est une interprétation du plan cadastral par rapport à l'état des lieux. Ces indications

ne sont en aucun cas la définition des limites réelles, qui devront faire l'objet d'un bornage

contradictoire. En particulier, ce document ne pourra servir à l'implantation de

bâtiment ou au calcul de prospects.

GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE

Mont-de-Marsan le :

1

2

3

4

5

6

Plan de Situation (sans échelle)

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 63



R

e

s

t

a

u

r

a

n

t

L

a

 

T

a

v

e

r

n

e

 

d

u

 

P

e

t

i

t

 

h

o

m

m

e

A

i

r

e

 

d

e

 

J

e

u

x

SNSM

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

a

c

c

é

s

 

p

o

n

t

o

n

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

P

a

r

k

i

n

g

s

p

i

s

t

e

 

c

y

c

l

a

b

l

e

piste cyclable

piste cyclable

p

i
s

t

e

 

c

y

c

l
a

b

l
e

p
a
s
s
a
g
e
 
s
o
u
s
 
p
o
n
t

b

é

t

o

n
d

a

l

l

e

P

Com
m

une de SO
O

RTS-H
O

SSEG
O

R

Com
m

une de CA
PBRETO

N

C
hem

in de prom
enade

S

t

a

t

i
o

n

 

d

e

 

r

e

l
e

v

a

g

e

joint de   dilatation

passage

sous   pont

P

o

r

t

 

d

e

 

C

A

P

B

R

E

T

O

N

L

'

I

l

e

 

a

u

x

 

p

i

r

a

t

e

s

P

A

S

S

E

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d

u

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

O

U

C

A

R

O

T

P

O

R

T

 

D

E

 

C

A

P

B

R

E

T

O

N

t

r

o

t

t

o

i

r

d

a

l

l

e

b

é

t

o

n

PO
N

T  N
O

TRE  D
A

M
E

joint de   dilatation

t

r

o

t

t

o

i
r

t

r

o

t

t

o

i
r

t

r

o

t

t

o

i
r

t

r

o

t

t

o

i
r

Canal     d'Hossegor

Canal     d'Hossegor

Restaurant

Surplomb étage

Terrasse couverte

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

2

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

2

3

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

B

 

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

5

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

2

1

9

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

5

6

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

5

8

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

6

0P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

6

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

2

1

2

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

2

1

3

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

2

1

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

6

6

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

6

7

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

6

8

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

6

9

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

7

0

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

7

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

7

2

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

7

3

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

A

 

5

9

P

a

r

c

e

l

l

e

 

A

B

 

1

1

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

1

2

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

1

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

1

3

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

1

2

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

1

0

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

9

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

8

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

7

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

N

 

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

4

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

6

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

4

2

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

3

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

4

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

5

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

6

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

1

8

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

2

0

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

2

1

P

a

r

c

e

l

l

e

 

B

O

 

2

3

C

A

P

B

R

E

T

O

N

 

A

B

H

O

S

S

E

G

O

R

 

A

A

H

O

S

S

E

G

O

R

 

B

O

H

O

S

S

E

G

O

R

 

B

O

H

O

S

S

E

G

O

R

 

A

A

H

O

S

S

E

G

O

R

 

B

N

H

O

S

S

E

G

O

R

 

A

B

19/12

2023

échelle

1/500

format

A0

Référence dossier : 23-0343

Référence fichier : 23-0343.dwg

Rédaction : E.L   Vérification : E.R   Approbation : E.R

syst. Alt.

NGF

syst. coord.

CC44

Département des LANDES

CAPBRETON     SOORTS-HOSSEGOR     SEIGNOSSE

Planche N°4

Communes de

LEGENDE:

Limite cadastrale appliquée

Limite de Section cadastrale

Limite Intercommunale

Limite du domaine portuaire

Etat des Lieux

Agence de CAPBRETON

64, Boulevard des Cigales

Tel : 05 58 72 26 26

capbreton@premierplan.eu

www.premierplan.eu

Le présent plan ne peut pas être considéré comme définitif s'il n'est pas revêtu du

cachet et de la signature du Géomètre Expert.

Délimitation du domaine portuaire

comprenant

Le Port de Capbreton

et le Lac de Soorts-Hossegor

Nota bene:   Ce plan est établi sur les limites apparentes relevées. L'application cadastrale

indiquée est une interprétation du plan cadastral par rapport à l'état des lieux. Ces indications

ne sont en aucun cas la définition des limites réelles, qui devront faire l'objet d'un bornage

contradictoire. En particulier, ce document ne pourra servir à l'implantation de

bâtiment ou au calcul de prospects.

GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE

Mont-de-Marsan le :

1

2

3

4

5

6

Plan de Situation (sans échelle)

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 64



Cana
l   

  d
'Hoss

ego
r

Parcelle AB 111

Parcelle AB 112

Parcelle AB 113

Parcelle AC 220

Parcelle AC 219

Parcelle AC 218

Parcelle AC 217

Parcelle AC 204

Parcelle AC 203

Parcelle AC 202

Parcelle AC 201

Parcelle AC 199

Parcelle AC 198

Parcelle AC 197

Parcelle AC 196

Parcelle AC 195

Parcelle AC 194

Parcelle AD 183

Parcelle AD 184

Parcelle AD 185

Parcelle AD 186

Parcelle AD 187

Parcelle AD 188

Parcelle AD 189

Parcelle AD 190

Parcelle AD 191

Parcelle AD 192

Parcelle AD 193

Parcelle AE 126

Parcelle AE 127

Parcelle AE 128

Parcelle AE 129

Parcelle BK 81

Parcelle BK 74

Parcelle BK 75

Parcelle BK 73

Parcelle BK 72

Parcelle BK 70

Parcelle BK 65

Parcelle BK 64

Parcelle BK 222

Parcelle BK 221

Parcelle BK 8

Parcelle BK 13

Parcelle BK 14

Parcelle BK 7

CONTACTS INTERNATIONAUX

Parcelle BK 6

Parcelle BK 5

Parcelle BK 4

Parcelle BK 3

Parcelle BK 2

Parcelle BK 1

Parcelle BK 80

Parcelle BK 15

Parcelle BK 16

Parcelle BK 18

Parcelle BK 19

Parcelle BK 20

Parcelle BK 21

Parcelle BL 98

Parcelle BL 97

Parcelle BL 96

Parcelle BL 95

Parcelle BL 94

Parcelle BL 93

Parcelle BL 92

Parcelle BL 90

Parcelle BL 91

Parcelle BL 89

Parcelle BL 88

Parcelle BL 87

Parcelle BL 85

Parcelle BL 84

Parcelle BL 50

Parcelle BL 49

Parcelle BL 47

Parcelle BL 46

Parcelle BL 45

Parcelle BL 322

Parcelle BL 22

Parcelle BN 132

Parcelle BN 131

Parcelle BN 130

Parcelle BN 129

Parcelle BN 125

Parcelle BL 321

HOSSEGOR BK

HOSSEGOR BL

HOSSEGOR AD

HOSSEGOR AE

HOSSEGOR BN

HOSSEGOR BK

HOSSEGOR AD

HOSSEGOR AC

HOSSEGOR AC

HOSSEGOR AB

HOSSEGOR AB

19/12

2023

échelle

1/750

format

A0

Référence dossier : 23-0343

Référence fichier : 23-0343.dwg

Rédaction : E.L   Vérification : E.R   Approbation : E.R

syst. Alt.

NGF

syst. coord.

CC44

Département des LANDES

CAPBRETON     SOORTS-HOSSEGOR     SEIGNOSSE

Planche N°5

Communes de

LEGENDE:

Limite cadastrale appliquée

Limite de Section cadastrale

Limite Intercommunale

Limite du domaine portuaire

Etat des Lieux

Agence de CAPBRETON

64, Boulevard des Cigales

Tel : 05 58 72 26 26

capbreton@premierplan.eu

www.premierplan.eu

Le présent plan ne peut pas être considéré comme définitif s'il n'est pas revêtu du

cachet et de la signature du Géomètre Expert.

Délimitation du domaine portuaire

comprenant

Le Port de Capbreton

et le Lac de Soorts-Hossegor

Nota bene:   Ce plan est établi sur les limites apparentes relevées. L'application cadastrale

indiquée est une interprétation du plan cadastral par rapport à l'état des lieux. Ces indications

ne sont en aucun cas la définition des limites réelles, qui devront faire l'objet d'un bornage

contradictoire. En particulier, ce document ne pourra servir à l'implantation de

bâtiment ou au calcul de prospects.

GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE

Mont-de-Marsan le :

1

2

3

4

5

6

Plan de Situation (sans échelle)

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 65



Parcelle AP 118

Parcelle AP 308

Parcelle AP 309

Parcelle F 544

Parcelle F 545

Parcelle F 217

Parcelle F 526

Parcelle F 534

Parcelle F 547

Parcelle F 216

Parcelle F 543

Parcelle AE 129

Parcelle AE 130

Parcelle AE 131

Parcelle AE 132

Parcelle AE 133

Parcelle AE 134

Parcelle AE 135

Parcelle AE 136

Parcelle AE 137

Parcelle AE 149

Parcelle AE 150

Parcelle AH 103

Parcelle AH 104

Parcelle AH 105

Parcelle AH 106

Parcelle AH 107

Parcelle AH 108

Parcelle AH 109

Parcelle AH 110

Parcelle AH 111

Parcelle AH 112

Parcelle AH 113

Parcelle AH 114

Parcelle AH 115

Parcelle AH 116

Parcelle AH 117

Parcelle AH 118

Parcelle AH 119

Parcelle AH 120

Parcelle AH 49

Parcelle AH 48

Parcelle AH 50

Parcelle AI 77

Parcelle AI 76

Parcelle AI 75

M. et Mme CABREL Francis

Parcelle AI 74

Parcelle AI 73

Parcelle AI 72

Parcelle AI 71

Parcelle AI 70

Parcelle AI 69

Parcelle AI 68

Parcelle AI 66

Parcelle AI 67

Parcelle AI 63

Parcelle AI 61

Parcelle AI 65

Parcelle AI 62

Parcelle AI 64

Parcelle AK 2

Parcelle AK 3

Parcelle AK 4

Parcelle AK 5

Parcelle AK 39

Parcelle AK 40

Parcelle AK 41

Parcelle AK 1

Parcelle AK 42

Parcelle AK 98

Parcelle AK 99

Parcelle AK 100

Parcelle AK 101

Parcelle AK 102

Parcelle AK 103

Parcelle AK 104

Parcelle AK 105

Parcelle AK 106

Parcelle AK 107

Parcelle AK 116

Parcelle AK 117

Parcelle AL 48

Parcelle AL 2

Parcelle AL 3

Parcelle BK 93

Parcelle BK 92

Parcelle BK 90

Parcelle BK 89

Parcelle BK 86

Parcelle BK 85

Parcelle BK 82

Parcelle BK 81

Parcelle BK 80

SEIGNOSSE AP

SEIGNOSSE F

HOSSEGOR AE

HOSSEGOR AH

HOSSEGOR AI

HOSSEGOR BK

HOSSEGOR AL

HOSSEGOR AK

HOSSEGOR AK

SEIGNOSSE AP

HOSSEGOR AH

HOSSEGOR AE

HOSSEGOR AI

19/12

2023

échelle

1/750

format

A0

Référence dossier : 23-0343

Référence fichier : 23-0343.dwg

Rédaction : E.L   Vérification : E.R   Approbation : E.R

syst. Alt.

NGF

syst. coord.

CC44

Département des LANDES

CAPBRETON     SOORTS-HOSSEGOR     SEIGNOSSE

Planche N°6

Communes de

LEGENDE:

Limite cadastrale appliquée

Limite de Section cadastrale

Limite Intercommunale

Limite du domaine portuaire

Etat des Lieux

Agence de CAPBRETON

64, Boulevard des Cigales

Tel : 05 58 72 26 26

capbreton@premierplan.eu

www.premierplan.eu

Le présent plan ne peut pas être considéré comme définitif s'il n'est pas revêtu du

cachet et de la signature du Géomètre Expert.

Délimitation du domaine portuaire

comprenant

Le Port de Capbreton

et le Lac de Soorts-Hossegor

Nota bene:   Ce plan est établi sur les limites apparentes relevées. L'application cadastrale

indiquée est une interprétation du plan cadastral par rapport à l'état des lieux. Ces indications

ne sont en aucun cas la définition des limites réelles, qui devront faire l'objet d'un bornage

contradictoire. En particulier, ce document ne pourra servir à l'implantation de

bâtiment ou au calcul de prospects.

GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE

Mont-de-Marsan le :

1

2

3

4

5

6

Plan de Situation (sans échelle)

Direction départementale des territoires et de la mer - 40-2024-04-09-00004 - plans annexés à l'arrêté 2024-262 portant délimitation

du domaine portuaire comprenant le port de Capbreton et le lac de Soorts- Hossegor 66



Préfecture des Landes

40-2024-04-15-00001

Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et

adhésion au syndicat mixte Agence Landaise

pour l'Informatique (ALPI)

Préfecture des Landes - 40-2024-04-15-00001 - Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et adhésion au syndicat mixte Agence

Landaise pour l'Informatique (ALPI) 67



Préfecture des Landes - 40-2024-04-15-00001 - Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et adhésion au syndicat mixte Agence

Landaise pour l'Informatique (ALPI) 68



Préfecture des Landes - 40-2024-04-15-00001 - Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et adhésion au syndicat mixte Agence

Landaise pour l'Informatique (ALPI) 69



Préfecture des Landes - 40-2024-04-15-00001 - Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et adhésion au syndicat mixte Agence

Landaise pour l'Informatique (ALPI) 70



Préfecture des Landes - 40-2024-04-15-00001 - Arrêté PR/DCPPAT/2024/n°111 portant retraits et adhésion au syndicat mixte Agence

Landaise pour l'Informatique (ALPI) 71



Préfecture des Landes

40-2024-04-11-00001

AP portant agrément départemental de sécurité

civile de type D (PAPS-PE) OISE- Labenne

secourisme

Préfecture des Landes - 40-2024-04-11-00001 - AP portant agrément départemental de sécurité civile de type D (PAPS-PE) OISE-

Labenne secourisme 72



Préfecture des Landes - 40-2024-04-11-00001 - AP portant agrément départemental de sécurité civile de type D (PAPS-PE) OISE-

Labenne secourisme 73



Préfecture des Landes - 40-2024-04-11-00001 - AP portant agrément départemental de sécurité civile de type D (PAPS-PE) OISE-

Labenne secourisme 74



Préfecture des Landes

40-2024-04-11-00002

Arrêté n° 2024-254 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire -

Pompes funèbres TISNÉ à AIRE-SUR-ADOUR

Préfecture des Landes - 40-2024-04-11-00002 - Arrêté n° 2024-254 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire -

Pompes funèbres TISNÉ à AIRE-SUR-ADOUR 75



Préfecture des Landes - 40-2024-04-11-00002 - Arrêté n° 2024-254 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire -

Pompes funèbres TISNÉ à AIRE-SUR-ADOUR 76



Préfecture des Landes - 40-2024-04-11-00002 - Arrêté n° 2024-254 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire -

Pompes funèbres TISNÉ à AIRE-SUR-ADOUR 77



Sous-Préfecture de Dax

40-2024-04-12-00012

AR 2024-137-Délégation de signature de

Monsieur BARON

Sous-Préfecture de Dax - 40-2024-04-12-00012 - AR 2024-137-Délégation de signature de Monsieur BARON 78



Sous-Préfecture de Dax - 40-2024-04-12-00012 - AR 2024-137-Délégation de signature de Monsieur BARON 79



Sous-Préfecture de Dax - 40-2024-04-12-00012 - AR 2024-137-Délégation de signature de Monsieur BARON 80



Sous-Préfecture de Dax - 40-2024-04-12-00012 - AR 2024-137-Délégation de signature de Monsieur BARON 81



Sous-Préfecture de Dax - 40-2024-04-12-00012 - AR 2024-137-Délégation de signature de Monsieur BARON 82


